АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЁНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НЕФТЕГОРСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2025 г.                                                                              № 4
Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области

 на 2025 год.
В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года № 690 «Об утверждении стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров»,  Администрация сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2025 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Семеновский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Семёновка в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Семёновка                                                   С.И. Сивоха

муниципального района Нефтегорский

Самарской области

Приложение к

постановления администрации сельского

поселения Семеновка

от 16.01.2025г. № 4
План антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения

Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2025 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Информирование руководителей хозяйств о надлежащем использовании земель сельскохозяйственного назначения.
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Семёновка

	2
	Информирование населения о последствиях незаконного культивирования наркосодержащих растений и о необходимости принятия мер по уничтожению дикорастущей конопли.
	Июнь - октябрь
	Администрация сельского поселения Семёновка

	3
	Проведение рейдов по торговым объектам, с целью выявления распространения и потребления наркотических средств и психотропных веществ, а также выявления фактов размещения «уличных реклам», наркотических, психотропных веществ.
	Май - октябрь
	Администрация сельского поселения Семёновка

	4
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.
	Май - октябрь
	Администрация сельского поселения Семёновка

	5
	Проведение тематических мероприятий, акций, показ слайдов.
	В течение года
	Сельский дом культуры